
Ładzice, dn. 17 listopada 2021 r.

Znak sprawy: ZGK.3601.1.2021

Wszyscy odbiorcy SWZ

Wyjaśnienia do treści  Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

Zawiadomienie o zmianie treści SWZ

Informacja o przedłużeniu terminu składania ofert 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych (zgodnie 

z art. 275 pkt. 1) ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1129 ze zm.)  na „Leasing operacyjny na zakup koparko-ładowarki dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Ładzicach”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych, uprzejmie informuję, iż w dniu 15 listopada 2021 r. do 

Zamawiającego wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Poniżej przedstawiam treść  zapytania wraz z wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego.

Pytanie 1.:

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę wyposażoną w silnik wysokoprężny, czterocylindrowy, 81 

kW, pojemność 4,8L i spełniający normę emisji spalin Stage V

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje maszynę posiadającą minimalnie parametry określone w załączniku nr 1 

do SWZ, w tym „Silnik: wysokoprężny, 4-ro cylindrowy, o mocy  co najmniej 70 kW , pojemność 

min. 4,0 dm3 spełniający co najmniej normę emisji spalin TIER 4 lub STAGE 4”

Pytanie 2.:



Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę wyposażoną w skrzynię biegów typu Powershift, 

przełączaną pod obciążeniem (nie automatyczną)? 

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgodzi się na maszynę nie spełniająca minimalnych parametrów określonych w 

załączniku nr 1 do SWZ

Pytanie 3.:

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę wyposażoną w łyżki skarpową o szerokości 1500 mm? 

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje maszynę posiadającą minimalnie parametry określone w załączniku nr 1 

do SWZ, w tym posiadającą „Łyżki kopiące o szerokości 300mm-400 mm, 500mm-600mm i 

skarpowa min. 1200 mm”

Pytanie 4.:

Czy Zamawiający zgodzi się na maszynę, która nie będzie miała automatycznej blokady (zamków) 

ramienia kopiącego na wypadek awarii hydrauliki? 

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje maszynę posiadającą Automatyczną blokadę (zamki) ramienia kopiącego 

na wypadek awarii hydrauliki lub mechaniczną blokadę na czas transportu.

Pytanie 5.:

Dot. rozdział VI pkt 4 Istotnych postanowień umowy Czy Zamawiający potwierdza, że zapis dotyczy 

sytuacji, w której naprawa polega gwarancji?   

Odpowiedź:

Zgodnie  z  SWZ „Wykonawca oświadcza,  że  w ramach udzielonej  rękojmi  lub gwarancji  usunie

nieodpłatnie wszelkie wady Pojazdu, w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia wady przez

Zamawiającego."

Pytanie 6.:

Dot. rozdział VI pkt 5 Istotnych Postanowień Umowy Czy Zamawiający potwierdza, że będzie 

dokonywał zgłoszeń niezwłocznie po ujawnieniu wady? 



Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ „Zamawiający może zgłaszać wady Pojazdu w terminie do 10 dni roboczych

od dnia ich stwierdzenia.”. Zamawiający nie przewiduje zbędnej zwłoki w zgłaszaniu wad pojazdu. 

Pytanie 7.:

Dot. rozdział VII pkt 1 ppkt 2 Istotnych Postanowień Umowy Czy w przypadku przedłużającej się 

naprawy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie maszyny zastępczej przez Wykonawcę 

wówczas Zamawiający odstąpi od naliczania kary za opóźnienie w naprawie.  

Odpowiedź:

Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  udostępnienie  maszyny  zastępczej  o  podobnych  parametrach,

wówczas kara umowna zostanie naliczona po miesiącu zwłoki.

Pytanie 8.:

Czy Zamawiający wymaga wliczenia przeglądów gwarancyjnych w cenę ofertową maszyny?   

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ – Opisem technicznym koparko-ładowarki wszystkie koszty 

związane z przeglądami w okresie gwarancyjnym (materiał, robocizna, dojazd) ponosi Wykonawca, 

tym samym powinny być one wliczone w cenę ofertową maszyny.. 

Zamawiający informuje, że w wyniku udzielonych wyżej odpowiedzi i poprawy omyłek 

pisarskich, dokonuje zmiany terminu składania  ofert, zmianie ulega SWZ w poniższym zakresie:

Rozdział 15. pkt. 1 SWZ:

Było:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 17 grudnia 2021 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Jest:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 22 grudnia 2021 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”



Rozdział 16. pkt 1 SWZ

Było:

„1. Ofertę należy złożyć do dnia 18 listopada 2021. r. do godziny 10.00. Decydujące znaczenie dla

oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty do miniPortalu https://

miniportal.uzp.gov.pl/  oraz  skrzynki  ePUAPu  https://epuap.gov.pl/wps/portal,  a  nie  data  jej

wysłania. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Ofertę należy złożyć na skrzynkę na portalu

ePUAP: pod adresem https://epuap.gov.pl/wps/portal”

Jest:

„1. Ofertę należy złożyć do dnia 23 listopada 2021. r. do godziny 10.00. Decydujące znaczenie dla

oceny zachowania powyższego terminu ma data i godzina wpływu oferty do miniPortalu https://

miniportal.uzp.gov.pl/  oraz  skrzynki  ePUAPu  https://epuap.gov.pl/wps/portal,  a  nie  data  jej

wysłania. Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Ofertę należy złożyć na skrzynkę na portalu

ePUAP: pod adresem https://epuap.gov.pl/wps/portal”

Rozdział 16. pkt 2 SWZ

Było:

„2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 listopada 2021 r. o godzinie 10.30”

Jest:

„2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23 listopada 2021 r. o godzinie 10.30”

Załącznik nr 1 do SWZ

1. Dział „Charakterystyka techniczna” punkt 1

było: 

1. Silnik: wysokoprężny, 4-ro cylindrowy, o mocy  co najmniej 70 kW , pojemność min. 4,0 

dm3 spełniający normę emisji spalin TIER 4 lub STAGE 4

jest:

1. Silnik: wysokoprężny, 4-ro cylindrowy, o mocy  co najmniej 70 kW , pojemność min. 4,0 

dm3 spełniający co najmniej normę emisji spalin TIER 4 lub STAGE 4

https://epuap.gov.pl/wps/portal
https://epuap.gov.pl/wps/portal


2. Dział „Charakterystyka techniczna” punkt 21

było:

21. Łyżki kopiące o szerokości 400 mm, 600mm i skarpowa 1200 mm

jest:

21. Łyżki kopiące o szerokości 300mm-400 mm, 500mm-600mm i skarpowa min. 1200 mm

3. Dział „Wymagania dodatkowe/załączniki” punkt 11

 było:

11. Automatyczna blokada (zamki) ramienia kopiącego na wypadek awarii hydrauliki 

jest:

11. Automatyczna blokada (zamki) ramienia kopiącego na wypadek awarii hydrauliki lub 

mechaniczna blokada na czas transportu
 

 

Załącznik nr 7 do SWZ

1.  Rozdział VI. pkt. 4 

było:

„Wykonawca oświadcza, że w ramach udzielonej rękojmi  usunie nieodpłatnie wszelkie 

wady Pojazdu, w terminie 10 dni roboczych od daty zgłoszenia wady przez Zamawiającego.”

jest:

„Wykonawca oświadcza, że w ramach udzielonej rękojmi lub gwarancji usunie nieodpłatnie

wszelkie  wady  Pojazdu,  w  terminie  10  dni  roboczych  od  daty  zgłoszenia  wady  przez

Zamawiającego."

2. Rozdział VII pkt. 1 ppkt. 2

było:

Za każdy dzień zwłoki  w usunięciu wad w odebranej  przez Zamawiającego koparko –

ładowarce w stosunku do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości

0,3% wartości brutto Pojazdu.



jest:

Za każdy dzień zwłoki  w usunięciu wad w odebranej  przez Zamawiającego koparko –

ładowarce w stosunku do terminu określonego w Umowie – karę umowną w wysokości

0,3% wartości brutto Pojazdu – z wyjątkiem sytuacji w której Wykonawca udostępni na

czas  usunięcia  wad  maszynę  zastępczą  o  podobnych  parametrach,  wówczas  kara

umowna zostanie naliczona po miesiącu zwłoki.

3.  Rozdział VIII i IX

było:

„VIII.

1. Stronom przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach:

1) Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

a) wystąpią okoliczności, o których mowa w art. 456 ustawy Prawo zamówień 

publicznych,

b) jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w § 6 ust. 4),

Pojazdu trwało będzie dłużej niż 20 dni, Zamawiający może odstąpić od Umowy.

2) Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy Zamawiający odmawia bez

uzasadnionej przyczyny odbioru Pojazdu lub podpisania protokołu odbioru.

2. Odstąpienie od umowy nastąpi w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego 

oświadczenia i będzie zawierało uzasadnienie.

1. Wykonawca  zobowiązuje  się  do   przyjmowania  wszelkich  zawiadomień  od

Zamawiającego w dni robocze za pomocą:

1) ePUAP………………,

2) e-maila ………………,

3) poczty na adres podany przez Wykonawcę ................................................ lub przekazanych 

osobiście w formie pisemnej przez przedstawiciela Zamawiającego,

IX.

lub przekazanych osobiście w formie pisemnej przez przedstawiciela Zamawiającego.

2. Zamawiający  zobowiązuje  się  do  przyjmowania  wszelkich  zawiadomień  od

Wykonawcy w Dni Robocze za pomocą:

1) ePUAP ZGKLadzice/domyslna

2) e-maila: zgk@ladzice.pl  ,  

mailto:zgk@ladzice.pl,
mailto:zgk@ladzice.pl


3) poczty na adres podany przez Zamawiającego: Zakład Gospodarki  Komunalnej w Ładzicach,

ul. Wyzwolenia 36, 97-561 Ładzice lub przekazanych osobiście w formie pisemnej przez 

przedstawiciela Wykonawcy.

3. Każda ze stron zobowiązana jest do informowania drugiej Strony o każdej zmianie miejsca

siedziby, numeru telefaksu lub adres poczty elektronicznej. Jeżeli Stronia nie powiadomiła o

zmianie miejsca siedziby, numeru telefaksu lub adresu poczty elektronicznej, zawiadomienie

wysłane na ostatni znany adres siedziby, numer telefaksu lub adres poczty elektronicznej,

Strony uznają za doręczone.

4. Wszelkie terminy określone w Umowie są liczone od Dnia Roboczego następującego po dniu 

doręczenia pisma.”

jest:

„VIII.

1. Stronom przysługuje prawo odstąpienia od umowy w następujących przypadkach:

1) Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy:

a) wystąpią okoliczności, o których mowa w art. 456 ustawy Prawo zamówień 

publicznych,

b) jeżeli opóźnienie w usunięciu przez Wykonawcę wad (o których mowa w § 6 ust. 4),

Pojazdu trwało będzie dłużej niż 20 dni, Zamawiający może odstąpić od Umowy.

2) Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, gdy Zamawiający odmawia bez

uzasadnionej przyczyny odbioru Pojazdu lub podpisania protokołu odbioru.

2. Odstąpienie od umowy nastąpi w formie pisemnej pod rygorem nieważności takiego 

oświadczenia i będzie zawierało uzasadnienie.

IX.

1. Wykonawca  zobowiązuje  się  do   przyjmowania  wszelkich  zawiadomień  od

Zamawiającego w dni robocze za pomocą:

1) ePUAP………………,

2) e-maila ………………,

3) poczty na adres podany przez Wykonawcę ................................................ lub 

przekazanych osobiście w formie pisemnej przez przedstawiciela Zamawiającego. 

2. Zamawiający  zobowiązuje  się  do  przyjmowania  wszelkich  zawiadomień  od

Wykonawcy w Dni Robocze za pomocą:



1) ePUAP ZGKLadzice/domyslna

2) e-maila: zgk@ladzice.pl  ,  

3) poczty na adres podany przez Zamawiającego: Zakład Gospodarki  Komunalnej w 

Ładzicach, ul. Wyzwolenia 38, 97-561 Ładzice lub przekazanych osobiście w formie 

pisemnej przez przedstawiciela Wykonawcy.

3. Każda ze stron zobowiązana jest do informowania drugiej Strony o każdej zmianie miejsca

siedziby, numeru telefaksu lub adres poczty elektronicznej. Jeżeli Stronia nie powiadomiła o

zmianie miejsca siedziby, numeru telefaksu lub adresu poczty elektronicznej, zawiadomienie

wysłane na ostatni znany adres siedziby, numer telefaksu lub adres poczty elektronicznej,

Strony uznają za doręczone.

4. Wszelkie terminy określone w Umowie są liczone od Dnia Roboczego następującego po dniu 

doręczenia pisma.”

Załącznik nr 8 do SWZ

1. Dział „Charakterystyka techniczna” punkt 1

było: 

1. Silnik: wysokoprężny, 4-ro cylindrowy, o mocy  co najmniej 70 kW , 

pojemność min. 4,0 dm3 spełniający normę emisji spalin TIER 4 lub 

STAGE 4

jest:

1. Silnik: wysokoprężny, 4-ro cylindrowy, o mocy  co najmniej 70 

kW , pojemność min. 4,0 dm3 spełniający co najmniej normę 

emisji spalin TIER 4 lub STAGE 4

2. Dział „Charakterystyka techniczna” punkt 21

było:

21. Łyżki kopiące o szerokości 400 mm, 600mm i skarpowa 1200 mm

 

mailto:zgk@ladzice.pl,
mailto:zgk@ladzice.pl


jest:

21. Łyżki kopiące o szerokości 300mm-400 mm, 500mm-600mm i 

skarpowa min. 1200 mm

3. Dział „Wymagania dodatkowe/załączniki” punkt 11

 było:

11. Automatyczna blokada (zamki) ramienia kopiącego na wypadek 

awarii hydrauliki 

jest:

11. Automatyczna blokada (zamki) ramienia kopiącego na wypadek 

awarii hydrauliki lub mechaniczna blokada na czas transportu
 

 

Zatwierdzam

/-/ Grzegorz Wroński

Kierownik Zakładu Gospodarki

Komunalnej w Ładzicach


